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03/1.-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosovés. dhe Rregulls
Zgjedhore Nr.18/2016 pér Emérimin, Pérblrien dhe Funksionimin ¢ Komisioneve
Komunale t& Zgjedhjeve. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. né mbledhjen ¢ rregullt ¢
mbajtur mé 13.10.2021. nxjerr kté:

VENDIM

Pér Miratimin ¢ Rekomandimit té Sekretariatit t¢ KQZ-sé pér Emérimin ¢ U.D
Zyrtarit té Larté Komunal t¢ Zgjedhjeve si Kryesues i KKZ-s¢ né Komunén ¢
Dragashit pér Zgjedhjet Lokale 2021

I Miratohet rekomandimi i Sekretariatit t& KQZ-sé pér emérimin ¢ U.D Zyrtarit (&
Larté Komunal t& Zgjedhjeve si Kryesues i KKZ-s€ né Komunén ¢ Dragashit
pér Zgjedhjet Lokale 2021,

Il. /. Haxhi Berisha. emérohet pérkohésisht u.d Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve.
né Komunén ¢ Dragashit, pér zgjedhjet lokale 2021. pér periudhén nga data
13.10.2021, deri 30 dité pas certifikimit 1& rezultateve perfundimtarc.

L1 Obligohet Sekretariati | KQZ-sé pér zbatimin ¢ kétij vendimi.
V. Rekomandimi si né pikén 1. €shté pjesé pérbérése ¢ keti] vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Prishting. 13.10.2021 Kryesues i Kmﬁ-?sionit




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data / Datum 13.10.2021

Pér/Za Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve )

Nga / Od Nexhmedin Hyseni, Drejtor i Departamentit t& Koordinimit né TenW’“‘;
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P Késhillit pér Operacione Zgjedhore SC” o

Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-s¢

Kopje / Kopija | Arkivés/ KKZ-Dragash

Rekomandim pér emérimin e U.D Zyrtarit t& Larté Komunal t& Zgjedhjeve si

Lenda / Predmet Kryesues i KKZ-sé pér Zgjedhjet Lokale 2021 né Komunén e Dragashit

Té nderuar

Duke u bazuar né vendimin e Presidentes s&é Republikés s& Kosoves, Nr.protokolli 44-2021 t&
datés 02.06.2021 pér shpalljen e Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés, té pranuar né
KQZ-sé me Nr.protokolli 1645-2021, daté 15.06.2019, vendimit t& KQZ-s€ Nr.1661-2021 té
daté 18.06.2021 pér miratimin e Planit Operacional pér Zgjedhjet Lokale 2021 né Republikén e
Kosovés si dhe né bazé té obligimeve kushtetuese q& ka KQZ, respektivisht Sekretariati i KQZ-
sé, pér funksionalizimin, menaxhimin dhe administrimin e procesit zgjedhor né ményré
profesionale, efikase, té pavarur dhe miré t& administruar. Departamenti i Koordinimit n& Terren,
si njési organizative n¢ kuadér t& Sekretariatit t& KQZ-s&, kérkon nga Késhilli pér Operacione
Zgjedhore dhe KQZ t& miraton kérkesén toné emergjente me arsyeshméring e saj.

Pra, kérkojmé nga ju, q& t& miratoni kérkesén pér emérimin e ish Zyrtarit t& Larté Komunal t&
Zgjedhjeve né komunén e Dragashit si u.d Kryesues i KKZ-sé né Komunén e Dragashit, g&
nevojitet né kété periudhé emergjente né cilén gjendemi ne si institucion per organizimin dhe
administrimin e Zgjedhjeve Lokale t& datés 17 tetor 2021, ish zyrtari Haxhi Berisha, i cili tanimé
kané dalur né pension &shté person qé ka punuar q& prej themelimit té institucionit, pra me
njohuri t& shkélgyeshme pér proceset zgjedhore, i cili ka gené i suksesshém, né menaxhimin dhe
kryesimin e zyrés s¢ KKZ-s& n€ Dragash, qé t& njéjtin e rekomandojmé pér KQZ-né t&¢ eméron
Kryesues té Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve né Komunén € Dragashit.

Arsyetim

Zyrtari i Larté Komunal i Zgjedhjeve (ZLKZ) z.Fesal Xhabali, me daté 09.10.2021 ka pésuar
aksident té réndé komunikacioni pérgjaté rrugés Dragash-Prizren, dhe se aktualisht, gjendja e tij
shéndetésore &shté tejet e réndé, né kliniken intensive né QKUK, késhtu q¢ ZLKZ z.Fesal
Xhabali akoma &shté né gjendje kome.

Sekretariati i KQZ-sé, tashmé &shté ne fazén finale té pérgatitjeve pér zgjedhjet lokale t& 17
tetorit 2021, e q& urgjenca t€ kemi zyrtar né pozitén né fjalé €shté me se urgjente, pasi gé kemi



né dispozicion vetém edhe tre (3) dité deri né ditén e zgjedhjeve, e q&é mungesa €
ZLKZ Kryesuesit t& KKZ-sé ne keté komune mund te shkakton pasoja té pariparueshme pér
mbarévajtjen e procesit zgjedhor.

Lidhur me kéto gé u theksuan mé larté, kérkojmé gé kérkesa e DKT-sé té aprovohet si e tillg,
dhe gé né funksion t& zbatimit t& obligimeve kushtetuese e ligjore t& KQZ-s& pér Zgjedhjet e
Lokale 2021, personi me pérvojé té gjaté zgjedhore i rekomanduar (z.Haxhi Berisha) t& emérohet
pérkohésisht Kryesues i KKZ-sé, deri né 30 dité pas certifikimit t& rezultateve pérfundimtare.
Pra me gellim t& kryerjes t& t& gjitha obligimeve dhe detyrimeve ligjore sipas detyrave t& ZLKZ-
sé né KKZ, dhe pérfundimit té t& gjitha pagesave te KVV-ve dhe stafit teknik t&¢ QV-ve. E ne
rast se, para késaj periudhe rikthehet ZLKZ Fesal Xhabali, pastaj z.Haxhi Berisha té ri
pozicionohet ne pozitén e Anétarit t&€ KKZ-se si KKZ.

Me respekt,
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